
Provvedimento n. 240/2015 

ISTITUTO DI ECONOMIA 
IL DIRETTORE 

PRESO ATTO: della scadenza del mandato della Prof.ssa Romano quale membro elettivo della Giunta e della volontà 
espressa dall’altro membro elettivo, Prof. Bottazzi, di rinunciare anticipatamente per permettere di unificare le 
scadenze; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011; 

VISTO: il Regolamento generale, emanato con Decreto del Direttore n. 310 del 19/07/2012; 

VISTO: il Regolamento interno dell’Istituto di Economia emanato con Decreto del Presidente n. 696 del 26/10/2011 
ed il Disciplinare;  

VISTO: il Decreto del Decano n. 67 del 11/03/2013 con il quale è stata costituita la Commissione elettorale unica per 
la verifica delle operazioni di voto nelle persone di: Giuliana Bigongiali (Presidente), Antonella D’Alessandro 
(Membro), Silvia Giovarruscio (Segretario); 

  DISPONE 

Art. 1. Sono indette le elezioni per la nomina dei due membri elettivi della Giunta. Il Consiglio dell’Istituto di 
Economia per l’elezione è convocato il giorno 4 giugno alle ore 17:30. 

Art. 2. Il Seggio elettorale per le elezioni di cui all’art. 1 è così costituito: 

Stefano Manetti – Presidente 
Daniele Giachini – Membro 
Laura Ferrari – Membro con funzioni di Segretario 

Art. 3. Ogni elettore potrà esprimere massimo due preferenze. 

Art. 4. Saranno dichiarati eletti i due nominativi che avranno conseguito il maggior numero di preferenze. In caso di 
parità di voti ottenuti, risulta eletto il candidato di genere femminile. Nei casi in cui non può essere risolutivo il 
ricorso al criterio di genere, risulta eletto il candidato più anziano di età. 

Pisa, 29 maggio 2015 

       IL DIRETTORE 
 Prof. Giovanni Dosi 


